



### ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

1. ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 10
2. ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಎನ್.ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
3. ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 27.01.2026
4. ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು : ಮಾನ್ಯ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
(ಅ)	ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಯಿಂದ ಉತ್ಪಾದನೆಗೊಂಡ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)	<p>ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿಯು ಉತ್ಪಾದಿಸುತ್ತಿರುವ ಚಿನ್ನವು ಡೋರೆಬಾರುಗಳ (Dore Bars) ರೂಪಗಳಲ್ಲಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಾರುಗಳಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಜೊತೆಗೆ ಬೆಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕಲ್ಮಶ ಲೋಹ ಮಿಶ್ರಣಗಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಾರುಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಕರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಖರ್ಚು ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ನಷ್ಟವನ್ನು ಭರಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು Discount Rate (%) ಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕ ಅಧಿನಿಯಮ 1999 ಪ್ರಕಾರ ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ (2020-21 ರಿಂದ 2024-25) ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿ, E-Procurement E-portal ಮುಖಾಂತರ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಿಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದು ಹಾಗೂ ಕಡಿಮೆ Discount Rate ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡುದಾರರೊಂದಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಡೋರೆಬಾರುಗಳನ್ನು (Dore Bars) ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p> <p>ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ, ಯಶಸ್ವಿ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ Tender Document ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ, ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರುವಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಯಾ ವಾರದ India Bullion and Jewellers Association Ltd. (IBJA) ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಸರಾಸರಿ ದರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ Discount ದರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರಲಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p>ಈ ಮಧ್ಯೆ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ 2021-22 ರಲ್ಲಿ Discount Rateನ ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು 2022-23 ರಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡುದಾರರು ಕಡಿಮೆ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಇ-ಹರಾಜು ಮೂಲಕ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.</p>

<p>(ಅ)</p>	<p>ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಯಿಂದ ಚಿನ್ನ ಖರೀದಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ; ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಯಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;</p>	<p>ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ (2020-21 ರಿಂದ 2024-25) ಒಟ್ಟು 7 ಬಾರಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳು Non-ECV (Non-Estimated Contract Value) ಟೆಂಡರ್‌ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಟೆಂಡರ್ ನೀಡಲಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು <b>ಅನುಬಂಧ-ಅ</b> ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.</p>
<p>(ಇ)</p>	<p>ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಬಿಡ್ ಕರೆಯಲಾಗಿತ್ತು; (ಸಮಗ್ರ ವಿವರ ನೀಡುವುದು);</p>	<p>ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳು Non-ECV ಟೆಂಡರ್‌ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ಕುರಿತ ವಿವರಗಳನ್ನು <b>ಅನುಬಂಧ-ಆ ನಲ್ಲಿ</b> ಒದಗಿಸಿದೆ.</p>
<p>(ಈ)</p>	<p>ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಯಿಂದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ; ಸದರಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)</p>	<p>ಮೇಲಿನ ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆ (ಅ)ಗೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ, ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿಯು ಡೋರೆಬಾರುಗಳ (Dore Bars) Discount Rate ಗಾಗಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಿಡ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದು ಹಾಗೂ ಕಡಿಮೆ Discount Rate ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಮುಂದುವರಿದು, ಮೇಲಿನ ಉಪ ಪ್ರಶ್ನೆ (ಅ)ಗೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ, 2021-22 ಹಾಗೂ 2022-23 ರಲ್ಲಿ ಡೋರೆಬಾರುಗಳನ್ನು ಇ-ಹರಾಜು ಮೂಲಕ ಕೂಡ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ, ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಟೆಂಡರ್ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ, ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರುವಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಯಾ ವಾರದ India Bullion and Jewellers Association Ltd. (IBJA) ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಸರಾಸರಿ ದರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ Discount ದರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮಾರಲಾಗುತ್ತದೆ.</p>

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಐ 07 ಸಿಎಂಸಿ 2026

  
(ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್)  
ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ  
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು

ಅನುಬಂಧ - ೬

ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ	e- procurements Indent No and News Paper- Tender Notification No. & Date	ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು	ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು	Lowest Discount Rate
2024-25	Indent HGML/2024-25/SE0037 and Notification No.21/2024-25 Dt-31-12-2024	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd 4). M/s. J. J House Pvt Ltd	M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd Agreement period 14.02.2025 to 13.02.2026	0.27%
2023-24	HGML/2024-25/SE0013 and Notification No.19/2023-24 Dt-03-11-2023	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd	M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd Agreement period 01.01.2024 to 31.12.2024	0.31%
2022-23	HGML/2022-23/01 and Tender Notification No.35/2022-23 Dt19-10-2022	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd	M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd (Agreement period 20.12.2022 to 19.12.2023) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd (Agreement period 17.02.2023 to 09.11.2023)  M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd ನವರು ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅತಿ ಕಡಿಮೆ Discount Rate (0.34%) ನಮೂದಿಸಿ ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಸದರಿಯವರು ಕಡಿಮೆ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ NIT/Tender document ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd ನವರು ಕೂಡಾ ಅದೇ Discount Rate (0.34%) ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿಸಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ, M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd, ನೊಂದಿಗೆ ಕೂಡಾ ಡೋರೆವಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.	0.34%

2022-23	HGML/2022-23/01 and Notification No.27/2022-23 Dt-30/08/2022	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd	Single Bidder- Tender Cancelled	
2021-22	HGML/2020-21/04 and Notification No.11/2021-22 Dt-26-06-2021	1).M/s.Abans Jewells Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd	M/s.Abans Jewells Pvt Ltd Agreement period 09.09.2021 to 08.09.2022	0.29%
2020-21	HGML/2020-21 /03 and Notification No.54/2020-21 Dt-10-02-2021	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd	Tender Cancelled due to Quoted discount rate was more.	0.43&0.44
2020-21	Indent-HGML/2020-21/02 and Notification No.26/2020-21 Dt-14-10-2020	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd	Tender Cancelled due to Quoted discount rate was more. (0.80% & 0.90)	0.80& 0.90



ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ	E-procurements Indent No and News Paper-Tender Notification No. & Date	ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತ	ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು
2024-25	Indent HGML/2024-25/SE0037 and Notification No.21/2024-25 Dt-31-12-2024	Non -ECV	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd 4). M/s. J. J House Pvt Ltd
2023-24	HGML/2024-25/SE0013 and Notification No.19/2023-24 Dt-03-11-2023	Non -ECV	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.J.J. Gold Refinery Pvt Ltd
2022-23	HGML/2022-23/01 and Tender Notification No.35/2022-23 Dt19-10-2022	Non -ECV	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2).M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd
2022-23	HGML/2022-23/01 and Notification No27/2022-23 Dt-30/08/2022	Non -ECV	1). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd
2021-22	HGML/2020-21/04 and Notification No.11/2021-22 Dt-26-06-2021	Non -ECV	1).M/s.Abans Jewells Pvt Ltd 2) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 3). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd
2020-21	HGML/2020-21 /03 and Notification No.54/2020-21 Dt-10-02-2021	Non -ECV	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd
2020-21	Indent-HGML/2020-21/02 and Notification No.26/2020-21 Dt-14-10-2020	Non -ECV	1) M/s.Augmont Enterprises Pvt Ltd 2). M/s.Bangalore Refinery Pvt Ltd

